[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                                    с. Краснотуранск                                          № 52-п

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменения в постановление администрации района от 05.11.2013 № 702-п «О присуждении районных стипендий одаренным учащимся образовательных учреждений Краснотуранского района»

На основании Закона Красноярского края от 10.12.2002 № 4-714  «О краевых именных стипендиях для одаренных учащихся общеобразовательных учреждений края» (в редакции Законов Красноярского края от 22.10.2004 № 12-2397, от 07.02.2008 № 4-1267), в целях стимулирования учащихся за достижения выдающихся результатов в интеллектуальной, творческой и спортивной сферах деятельности в интересах социально- экономического развития, руководствуясь ст. 40,43 Устава района,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 05.11.2013           № 702-п «О присуждении районных стипендий одаренным учащимся образовательных учреждений Краснотуранского района» следующие изменения:
в приложение № 1 к постановлению  абзац 8 раздела 4 изложить в новой редакции:
«Образовательное учреждение может представлять документы на учащегося, ставшего ранее стипендиатом в одной из номинаций, повторно в ту же номинацию через три года, в другую номинацию - ежегодно. При отсутствии ходатайств в одну из номинаций, по решению жюри  в других номинациях стипендии могут быть присуждены двум кандидатам».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном и электронном СМИ, размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы по социальным вопросам-начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева
image1.jpeg